
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMANDO GERAL 

COMISSÃO COORDENADORA 
 

ATO Nº 055-CCCCFO-PM/BM-2011 
 
 

RESULTADO DE EXAMES DE SAÚDE E APTIDÃO FÍSICA REALIZADO POR DECISÃO 
JUDICIAL 

 
 
A COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CURSO DE 

FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR E CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelas Portarias n.º 

GCG/0095/2010-CG e  n.º GCG/0007/2011-CG, escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2011 CFO 

PM/BM-2011, e em cumprimento à determinação judicial proferida nos autos da Ação de Mandado de 

Segurança nº 200.2011.016.281-1, da 2ª Vara da Fazenda Pública da Capital, 

 
 
RESOLVE: 
 

 
1. TORNAR PÚBLICO que o candidato WEVERSON ROCHA DE SOUSA do 

Concurso Público para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2011, realizou a complementação do 

EXAME DE SAÚDE, em cumprimento à determinação judicial constante nos autos do processo acima 

referenciado, oriunda da 2ª Vara da Fazenda Pública da Capital, tendo sido considerado APTO, consoante 

ATA DO EXAME DE SAÚDE, datada de 16 de maio de 2011.    

2. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DE EXAME DE APTIDÃO FÍSICA do 

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM/BM-2011, consoante ATA DO EXAME DE 

APTIDÃO FÍSICA CONCURSO CFO PM/BM-2011, datada de 17 de maio de 2011, também em 

cumprimento à determinação judicial constante nos autos do processo acima referenciado, oriunda da 2ª 

Vara da Fazenda Pública da Capital, na forma seguinte: 

 

   

N
º O

R
D

E
M

 

NOME COMPLETO OPÇÃO 

FL
E

X
Ã

O
 

D
E

 
B

R
A

Ç
O

S 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 
R

A
SA

 

SA
L

T
O

 E
M

 
A

L
T

U
R

A
 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 
FU

N
D

O
 

R
E

SU
L

T
A

D
O

 
FI

N
A

L
 

01 WEVERSON ROCHA DE SOUSA PM-MASC A A A A A APTO 



 2

 
3. DETERMINAR que se publique o presente ato e que seja disponibilizado na 

INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br) 

 

 
João Pessoa - PB, 17 de maio de 2011.  

 
 
 
 
 

CARLOS ALBERTO NUNES DA SILVA – Cel QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 


